Башкортостан Республикаһы
Шаран районы

муниципаль районының

писарево ауыл Советы

ауыл биләмәһе Советы

452644,Писарево ауылы, Мэктэп урамы, 11-йорт

тел.(34769) 2-34-16  email: pisarsss@yandex.ru
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПИСАРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ШАРАНСКИЙ РАЙОН

452644  д. Писарево, ул. Школьная, 11

тел. (34769)  2-34-16 email: pisarsss@yandex.ru

  КАРАР                                                                                               РЕШЕНИЕ
Отчет о деятельности администрации сельского поселения
Писаревский сельсовет муниципального района
Шаранский район Республики Башкортостан за 2021 год
Заслушав и обсудив выступление главы сельского поселения Писаревский  сельсовет Голубевой О.И. о деятельности администрации сельского поселения Писаревский  сельсовет за 2021 год, руководствуясь Уставом сельского поселения Писаревский  сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения решил:
1. Отчет о деятельности администрации сельского поселения Писаревский  сельсовет муниципального района Шаранский район за 2021 год принять к сведению (Приложение).
2. Администрации сельского поселения Писаревский  сельсовет и в дальнейшем свою деятельность строить в соответствии с требованиями Конституции Российской Федерации, Конституции Республики Башкортостан,  Федерального  закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Республики Башкортостан № 162-з «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан», иными федеральными и республиканскими законами, планом работы Администрации на 2022 год добиваться строгого исполнения Указов Президента Российской Федерации и Главы Республики Башкортостан, других нормативных - правовых актов государственной власти, решений Совета сельского поселения.
3. Считать важнейшей задачей администрации сельского поселения Писаревский  сельсовет:
- выполнение всеми трудовыми коллективами, каждым работником намеченных на 2021 год планов, доведенных заданий, утвержденных программ по социально-экономическому развитию сельского поселения;
- повышение благосостояния и достатка каждого человека, каждой семьи, уделив особое внимание заботе о ветеранах войны и труда, инвалидов, малоимущих слоев населения;
- обеспечение с первых дней 2021 года выполнения доходной части бюджета сельского поселения, своевременно платить налоги и все виды платежей, добиться коренного улучшения финансово-хозяйственной деятельности;
4. Администрации сельского поселения Писаревский  сельсовет муниципального района:
- постоянно работать над выполнением приоритетных национальных проектов Российской Федерации;
- постоянно совершенствовать работу с документами, с письмами, обращениями граждан, широко использовать накопленный опыт по приему граждан с выездом на места, Дни встреч, собрания граждан, собрания в трудовых коллективах, выступления в средствах массовой информации;
- создать для трудоспособного населения условия, позволяющие гражданам за счет собственных доходов развивать средний и малый бизнес, позволив использование местных ресурсов и обеспечив занятость населения;
- обеспечить выполнение планов ремонта жилья, производственных и социальных объектов, дорог, инженерных сетей, вести активную работу по благоустройству;
- обеспечить высокое качество образования детей, вести подготовку кадров для всех отраслей народного хозяйства села, добиваться квалифицированной медицинской помощи населению сельского поселения, улучшения работы СК;
5. Рекомендовать главе ИП ГКФХ «Актимирову С.И..», ИП ГКФХ «Копытцев Е.А..», ИП ГКФХ «МишинИ.В.»:
- для обеспечения животноводства кормами в достаточном количестве добиться их заготовки путем увеличения площадей посева кормовых культур;
- использовать все возможности для приобретения в хозяйство новой зерноуборочной, кормоуборочной и другой техники.
6. Вести работу по устранению имеющихся недостатков в работе, реализации критических замечаний и предложений, высказанных на данном заседании Совета сельского поселения Писаревский  сельсовет.
7. Контроль за исполнением решения возложить на комиссии Совета сельского поселения.

Глава сельского поселения
Писаревский сельсовет

О.И. Голубева
д. Писарево
11.03 2022г.
№ 30/217